
 

 

                                                                                                                                                                                       

                                                                                       УКРАЇНА 

                                      МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

Н А К А З  

24.02.2020 р.                                                    Вінниця                          № 99 

 

Про підсумки проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з економіки у 2019-2020 н.р. 

 

Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою молоддю 

на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 31 сесії Вінницької обласної Ради 7 

скликання від 26 квітня 2018 року № 598, Положення про Департамент освіти і 

науки облдержадміністрації, затвердженого розпорядженням голови Вінницької 

облдержадміністрації від 16.01.2013 р. №23 (зі змінами), згідно з Положенням про 

Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів,  

конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 

дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженим наказом Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 р. № 1099, зареєстрованим 

в Міністерстві юстиції  України 17.11.2011 р. за № 1318/20056, Правилами 

проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів, І, ІІ етапів олімпіад зі спеціальних дисциплін та конкурсів фахової 

майстерності, затвердженими наказом управління освіти і науки 

облдержадміністрації від 05.01.2012 року № 5 (зі змінами), наказом  Міністерства 

освіти і науки України від  06.08.2019 року № 1077  «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів  у  2019-

2020 навчальному році», наказу  Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації від 27.12.2019 р. №647 «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад  з навчальних предметів  у  2019-2020 навчальному році»,  з 

метою пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді, 

16.02.2020 року на базі комунального закладу «Загальноосвітня школа  І-ІІІ 

ступенів із спеціалізованими класами з поглибленим вивченням математики і 

фізики № 34 Вінницької міської ради»  було проведено ІІІ етап Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з  економіки. 

Цьому передувало проведення шкільних та районних (міських) олімпіад . У 

І етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки взяли участь 470 учнів, у 



тому числі 255 учнів із міських шкіл, 162 учні із сільських шкіл, 53 учні із 

спеціалізованих навчальних закладів.  

Другий етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки було 

проведено 22  листопада 2019 року за текстами завдань, підготовленими комісією, 

затвердженою Департаментом освіти і науки облдержадміністрації. У ІІ етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки взяли участь 93 учні, 71 учень- із 

міських шкіл, 12 - із сільських шкіл, 10 - із спеціалізованих  закладів освіти. 

 У підготовці та проведенні ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

економіки активну участь взяли працівники Департаменту освіти і науки 

Вінницької облдержадміністрації, Комунального вищого навчального закладу 

«Вінницька академія неперервної освіти», викладачі Вінницького національного 

технічного університету, Вінницького національного аграрного університету, 

вчителі шкіл міста Вінниці та області. 

Кількісний склад команд ІІІ етапу формувався відповідно до рейтингу 

районів і міст у олімпіадах за попередні три роки. 

Рішенням оргкомітету для участі у ІІІ етапі олімпіади з економіки було 

запрошено 21 учня. З’явились –  17 учнів.  

Структура і зміст завдань ІІІ етапу  олімпіади відповідали Методичним 

рекомендаціям щодо проведення ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з економіки 

(спільний лист Міністерства освіти і науки України та Державної наукової 

установи «Інститут інноваційних технологій і змісту освіти» від 10.12.2018 р. 

№22.1/10-4566).  

Завдання складалися з теоретичного та практичного турів (тести, творчі 

завдання та економічні задачі). Всі завдання, в основному, відповідали діючим 

програмам з економіки, були розраховані на знання учнями фактичного 

матеріалу, вміння логічно мислити та використовувати теоретичні знання на 

практиці. 

Кращі результати на III етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

економіки показали учні шкіл міста Вінниці (7 призерів) та учні Теплицького 

(1 призер) району.  

Загалом, більшість учнів в цілому справились із запропонованими 

завданнями. Низький рівень відповідей окремих учасників може бути 

пояснений, як недостатньою підготовкою до олімпіади, так і відсутністю 

профілізації з предмету та незадовільним рівнем позаурочної роботи з 

економіки.  

На підставі протоколів спільного засідання журі та оргкомітету олімпіади про 

підсумки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки, 

 

НАКАЗУЮ: 

      1. Вважати переможцями ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

економіки у 2019-2020 н. р. і нагородити: 

Дипломом І ступеня 

Голованову Ліну 

Олександрівну 

ученицю 9 класу «Опорного закладу 

«Теплицька загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №2»; 



Чайку Анну Сергіївну ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс:  

      загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей      

       № 7 Вінницької міської ради»; 

Ємельянова Ростислава 

Борисовича 

учня 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: 

 загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 

№ 7 Вінницької міської ради». 

Дипломом ІІ ступеня 

Іванцова Льва Михайловича учня 10 класу комунального закладу  

«Вінницький технічний ліцей»; 

Марчук Марія Русланівна  

 

Терновенка Дмитра 

Володимировича 

ученицю11 класу комунального закладу 

«Вінницький технічний ліцей»; 

 учня 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 

№ 7 Вінницької міської ради» 

Дипломом ІІІ ступеня 

Вознюка Владіслава 

Станіславовича 

учня 10 класу комунального закладу 

"Подільський науково-технічний ліцей для 

обдарованої молоді"; 

  

Тарасова Арсена Андрійовича 

 

 

 

 

Пліхту Олександра 

Олександровича 

учня 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 

№ 7 Вінницької міської ради»; 

 

учня 11 класу Тиврівського ліцею-

інтернату поглибленої підготовки в галузі 

науки. 

 

 

2. Нагородити Грамотами Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

вчителів, які підготували учнів-переможців ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з 

економіки: 

- Гринчук Любов Григорівну, вчителя економіки «Опорного 

закладу «Теплицька загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №2», 

- Парфенюк Ірину Григорівну, вчителя економіки комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 

№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Болюх Олену Олександрівну, вчителя економіки 

комунального закладу «Вінницький технічний ліцей »; 



- Гончарука Олександра Григоровича, вчителя географії 

закладу Агрономічненська середня загальноосвітня школа I-III ступенів 

Вінницького району; 

- Подзігуна Андрія Михайловича, вчителя  географії та економіки 

Тиврівського ліцею-інтернату поглибленої підготовки в галузі науки. 

 

 

3. Оголосити подяку Департаменту освіти і науки облдержадміністрації викладачам 

вищих навчальних закладів м. Вінниці за багаторічну самовіддану роботу в складі 

журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки: 

- Небаві Миколі Івановичу, професору, деканові факультету менеджменту та 

інформаційної безпеки ВНТУ; 

- Феняк Ларисі Анатоліївні, асистентові кафедри економіки ВНАУ; 

- Козловському Володимиру Олександровичу, кандидатові економічних наук, 

професору кафедри економіки та виробничого менеджменту ВНТУ; 

- Козловському Сергію Володимировичу, докторові економічних наук, професору 

кафедри підприємництва, корпоративної та просторової економіки ДНУ імені 

Василя Стуса; 

- Заюкову Івану Вікторовичу, кандидатові економічних наук, доценту кафедри 

безпеки життєдіяльності та педагогіки безпеки ВНТУ; 

- Хаєцькій Ользі Петрівні, кандидатові економічних наук, доценту кафедри 

економіки ВНАУ; 

- Поліщуку Віктору Миколайовичу, кандидатові географічних наук, доценту 

кафедри екології, природничих та математичних наук КВНЗ «Вінницька академія 

неперервної освіти» 

- Гончаруку Олександру Григоровичу, вчителеві закладу «Агрономічненська 

середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Вінницького району». 

4. Затвердити команду області для участі в IV етапі Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з економіки у складі: 

Голованова Ліна 

Олександрівна 

учениця 9 класу «Опорного закладу 

«Теплицька загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №2»; 

Вознюк Владислав 

Станіславович 

учень 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс:      

 загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 

№ 7 Вінницької міської ради»; 

Ємельянов Ростислав 

Борисович 

учень  11 класу комунального закладу  

«Навчально-виховний комплекс:  

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 

№ 7 Вінницької міської ради». 

5. Ректору КВНЗ «ВАНО» (Дровозюк С.І.) забезпечити організацію та 

проведення тренувальних зборів для членів команди у період з 10 березня по 20 

березня 2020 року. 

6. Директору департаменту освіти Вінницької міської ради (Яценко О.В.) 

провести організаційну роботу з директорами шкіл, учні яких увійшли до складу 



команди Вінницької області для участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з економіки, щодо створення належних умов для підготовки 

дітей до змагань. 

7. Відзначити цілеспрямовану роботу органів управління освітою Вінницької 

міської ради (Яценко О.В.),  Теплицької ОТГ ( Чечельницький Б.О.)  щодо 

організації роботи по виявленню, навчанню та вихованню здібних та обдарованих 

дітей в галузі економічної освіти. 

9. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій та міських рад: 

       9.1. Проаналізувати наслідки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з 

економіки, обговорити їх на відповідних нарадах та засіданнях методичних 

об’єднань вчителів економіки. 

  9.2.Відзначити роботу учнів - переможців та вчителів, які їх підготували (за 

участь та перемогу в III етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки). 

10. Директорові департаменту освіти Вінницької міської ради (Яценко О.В.) 

відзначити роботу педагогічного колективу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів із спеціалізованими класами з поглибленим 

вивченням математики і фізики № 34 Вінницької міської ради» щодо створення 

належних умов для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з економіки. 

11.  Даний наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки Вінницької 

облдержадміністрації.   

12.   Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Чорну О.А. 

 

 

В.о. директора Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації     В.Буняк 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказом в.о. директора 
Департаменту освіти  
і науки облдержадміністрації 
______________р. № _________ 

Результати  
ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки у 2019-2020 н. р. 

№ 
п\п 

Назва району (міста) Кількість 
учасників 

І ІІ ІІІ Всього 
переможців 

1. Барський      

2. Бершадський      

3. Вінницький      

4. Гайсинський 1     

5. Жмеринський      

6. Іллінецький      

7. Калинівський      

8. Козятинський      

9. Крижопільський      

10. Липовецький      

11. Літинський      

12. Могилів-Подільський      

13. Мурованокуриловецький      

14. Немирівський 1     

15. Оратівський      

16. Піщанський 1     

17. Погребищенський      

18. Теплицький 1 1    

19. Тиврівський 4   1  

20. Томашпільський      

21. Тростянецький      

22. Тульчинський      

23. Хмільницький      

24. Чернівецький      

25. Чечельницький      

26. Шаргородський      

27. Ямпільський      

28. м.Вінниця 8 2 3 2  

29. м.Жмеринка 1     

30. м.Калинівка      

31. м.Козятин      

32. м.Ладижин      

33. м.Могилів-Подільський      

34. м.Хмільник      

 ВСЬОГО 17 3 3 3 9 
 


